
I.C di 

                          Responsabile del procedimento: D.S.G.A. Dott.ssa Marta Napoli                                                    

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO

Via Marconi, 3/2 - 40055 Castenaso (BO) Tel.  
e-mail: boic866009@istruzione.it

Codice fiscale 80073190375 

Determina n. 15                                                                          
 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale per 

progetto PON FESR 2020 codice 
2019/2020 
  

 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio d’istituto del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 20
VISTO il regolamento di contabilità scolastica n.
PREMESSO che nell’aggregato  

previsto l’acquisto del materiale di 
progetto PON FESR 2020 “Ipazia Smart Class”
procedure in economia mediante la piattaforma “acquistinrete” della P.A.;

PRESO ATTO dell’assenza di convenzioni attive in CONSIP alla data odierna;
DATO ATTO che la fornitura del servizio comprende materiale fornito da una ditta 

presente sul MEPA della piattaforma citata;
ACCERTATO che le quantità e le caratteristiche tecniche e di conformità alle vigenti 

norme di sicurezza dei prodotti sono state descritte nella lettera di invito alla 
presentazione dell’offerta; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a del d.lgs. 50/2016
del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto mediante 

acquisizione in economia, con richiesta di preventivo a ditte individuate con i seguenti 

criteri: 
- ditte specializzate in forniture di prodotti 

precedenti fornitori della scuola di assoluta professionalità;
- ditte specializzate che hanno chiesto di essere invitate;
- ditte reperite da appositi elenchi predisposti dall’amministrazione (albo fornitori);

RILEVATO che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che presenterà l’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

ACCERTATO che la spesa per la provvista in oggetto, come sopra quantificata, 
trova finanziamento nei fondi comunitari
appositamente assegnati a questo I.C. e che a tale fine occorre prenotare apposito 
impegno di spesa necessario per dare esecuzione al procedimento di aggiudicazione della 
fornitura; 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le

I.C di CASTENASO  -  D.S.: Dott.ssa Assunta Diener

Responsabile del procedimento: D.S.G.A. Dott.ssa Marta Napoli                                                    

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO

40055 Castenaso (BO) Tel.  051 787303 -788060 -784301  
boic866009@istruzione.it -  pec: boic866009@pec.istruzione.it  - sito web: 

Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale boic866009
 

Determina n. 15                                                                          Castenaso, 

All’Albo on

Determina dirigenziale per acquisto di targhe pubblicitarie 

codice 10.8.6A- FESRPON-EM-2020-314

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

la deliberazione del Consiglio d’istituto del 05/12/2019 
programma annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

il regolamento di contabilità scolastica n.129/2018 in particolare 
che nell’aggregato  A.3/3 del  programma annuale per l’anno 20

previsto l’acquisto del materiale di facile consumo da destinare all
progetto PON FESR 2020 “Ipazia Smart Class” per l’a.s. 2019/2020,

mediante la piattaforma “acquistinrete” della P.A.;
assenza di convenzioni attive in CONSIP alla data odierna;

che la fornitura del servizio comprende materiale fornito da una ditta 
presente sul MEPA della piattaforma citata; 

che le quantità e le caratteristiche tecniche e di conformità alle vigenti 
norme di sicurezza dei prodotti sono state descritte nella lettera di invito alla 

che ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a del d.lgs. 50/2016
del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto mediante 

con richiesta di preventivo a ditte individuate con i seguenti 

ditte specializzate in forniture di prodotti per la pubblicità, reperite anche  tra i 
precedenti fornitori della scuola di assoluta professionalità; 
ditte specializzate che hanno chiesto di essere invitate; 
ditte reperite da appositi elenchi predisposti dall’amministrazione (albo fornitori);

che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che presenterà l’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

che la spesa per la provvista in oggetto, come sopra quantificata, 
fondi comunitari in relazione al progetto di cui sop

appositamente assegnati a questo I.C. e che a tale fine occorre prenotare apposito 
impegno di spesa necessario per dare esecuzione al procedimento di aggiudicazione della 

che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le

Dott.ssa Assunta Diener 

Responsabile del procedimento: D.S.G.A. Dott.ssa Marta Napoli                                                    

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO  

sito web: www.iccastenaso.edu.it 
Codice Ministeriale boic866009 

Castenaso, 10/06/2020 

Alla Ditta  
All’Albo on-line - Sito Web 

Agli Atti 

acquisto di targhe pubblicitarie afferenti al 

314- Anno scolastico  

 di approvazione del 

in particolare l’ art. 46; 
del  programma annuale per l’anno 2020 è 

facile consumo da destinare alla pubblicità del 
9/2020, con ricorso alle 

mediante la piattaforma “acquistinrete” della P.A.; 
assenza di convenzioni attive in CONSIP alla data odierna; 

che la fornitura del servizio comprende materiale fornito da una ditta 

che le quantità e le caratteristiche tecniche e di conformità alle vigenti 
norme di sicurezza dei prodotti sono state descritte nella lettera di invito alla 

che ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a del d.lgs. 50/2016 per la scelta 
del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto mediante 

con richiesta di preventivo a ditte individuate con i seguenti 

reperite anche  tra i 

ditte reperite da appositi elenchi predisposti dall’amministrazione (albo fornitori); 
che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che presenterà l’offerta 

che la spesa per la provvista in oggetto, come sopra quantificata, 
l progetto di cui sopra, 

appositamente assegnati a questo I.C. e che a tale fine occorre prenotare apposito 
impegno di spesa necessario per dare esecuzione al procedimento di aggiudicazione della 

che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le 

BOIC866009 I.C. CASTENASO - Registro delle determine - 0000015 - 10/06/2020 - UNICO - I



I.C di CASTENASO  -  D.S.: Dott.ssa Assunta Diener 

                          Responsabile del procedimento: D.S.G.A. Dott.ssa Marta Napoli                                                    

amministrazioni pubbliche che non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al 

comma 1 dell’articolo citato, ed intendano espletare autonome procedure di gara per 

l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, 

sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 

     DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della 

legge 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento; 

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi 

da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i 

suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI. Non 

sussistono conseguentemente costi per la sicurezza; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 
VISTA la scheda dell’offerta economica prodotta dal fornitore mediante Mercato 

Elettronico; 
RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 

• di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione 
della fornitura del materiale di facile consumo per l’a.s. 2019/2020  per un importo 
presunto di € (euro) 129,87 (centoventinove/ottantasette), IVA inclusa; 

• di decidere che la scelta del contraente avvenga mediante acquisto in economia, sul 
MEPA, con aggiudicazione alle ditte che presentano il prezzo complessivamente più 
vantaggioso; 

• di porre a base di gara l’importo presumibile di  € (euro) 129,87 
(centoventinove/ottantasette); 

• di demandare l’istruttoria al DIRETTORE S.G.A. per ciò che attiene la 
predisposizione degli atti dell’istruttoria; 

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 

elettroniche debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

• di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma complessiva 
e presunta di 129,87 (centoventinove/ottantasette) sull’aggregato del programma 
annuale 2020 scheda finanziaria  - A.3/3 -  avente ad oggetto “spese pubblicitarie”. 

 
                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Assunta Diener)   
 

BOIC866009 I.C. CASTENASO - Registro delle determine - 0000015 - 10/06/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente da DIENER ASSUNTA


		2020-06-11T09:05:17+0200
	DIENER ASSUNTA




